
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

 
EDITAL Nº 26/2025/CESAD/UAB/UFS, 10 de junho de 2025. 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS NAS FUNÇÕES DE COORDENAÇÃO DE 
TUTORIA, TUTORES E ASSISTENTE PEDAGÓGICO DO CURSO DE EXTENSÃO, FORMAÇÃO PARA 
DOCÊNCIA E GESTÃO PARA A EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS E QUILOMBOLAS 
DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL NO ÂMBITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE. 
 
 

Resultado provisório da análise da documentação - Tutor(a) 
 

 

Nome CPF Grupo 
minoritário Pontuação Colocação 

Jodeylson Islony de Lima Sobrinho 002.XXX.XXX-94  96 1ª 

Caio César Santos Gomes 022.XXX.XXX-97  85 2ª 

Josivaldo de Santana 575.XXX.XXX-87 Sim 85 3ª 

Akistenia Elza Santos Ferreira 805.XXX.XXX-68  75 4ª 

Maria Cleide Leite Andrade Calderaro 030.XXX.XXX-61  73 5ª 

Caliane Costa dos Santos da 
Conceição 029.XXX.XXX-10 Sim 72 6ª 

Franzone de Jesus Farias 040.XXX.XXX-50  72 7ª 

Carolina Oliveira do Vale 032.XXX.XXX-07 Sim 71 8ª 

Georgia Oliveira Costa Lins 013.XXX.XXX-32  71 9ª 

Alaor Lopes Menezes Filho 014.XXX.XXX-74  70 10ª 

André Luis Santos 022.XXX.XXX-96  70 11ª 

Gabriela Lima dos Santos 068.XXX.XXX-11  70 12ª 

Isabella Cristina Chagas Corrêa 055.XXX.XXX-02  70 13ª 

Heyse Souza de Oliveira 025.XXX.XXX-65  66 14ª 

Maria Rosangela Santos 591.XXX.XXX-34 Sim 64 15ª 

Raiane de Jesus Santos 062.XXX.XXX-10 Sim 62 16ª 

Renilfran Cardoso de Souza 004.XXX.XXX-07  62 17ª 

Ruzilane Rabelo dos Santos 030.XXX.XXX-01  60 18ª 

Carla Darlem Silva dos Reis Cabral 031.XXX.XXX-70  58 19ª 

Helziane Santos da Silveira 019.XXX.XXX-07  58 20ª 

Isa Tauana Soares Santos 055.XXX.XXX-02  58 21ª 

Adailza Santos Menezes 063.XXX.XXX-46 Sim 57 22ª 

Alexandre dos Santos 011.XXX.XXX-45 Sim 57 23ª 

Jose Avelar dos Santos 032.XXX.XXX-17 Sim 56 24ª 

Lucas Vieira Santos Silva 702.XXX.XXX-29 Sim 56 25ª 
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Adinagruber da Conceição Lima 585.XXX.XXX-34 Sim 55 26ª 

Djalmira Leite Santos 008.XXX.XXX-35  55 27ª 

Marcelo Lima dos Santos 072.XXX.XXX-42  55 28ª 

Israel Vieira de Souza 986.XXX.XXX-91  53 29ª 

Aline Laurindo Rodrigues 028.XXX.XXX-88 Sim 51 30ª 

Igor Fonseca de Oliveira 821.XXX.XXX-15 Sim 50 31ª 

Janaina Couvo Teixeira Maia 044.XXX.XXX-50  50 32ª 

Helba Rocha do Nascimento Santos 972.XXX.XXX-04  47 33ª 

Raquel de Oliveira Mendes 000.XXX.XXX-26  47 34ª 

Caroline de Lara 053.XXX.XXX-57  44 35ª 

Irene de Souza Amarante Conceição 714.XXX.XXX-00  42 36ª 

Priscilla Pinheiro Quirino 093.XXX.XXX-75  42 37ª 

Juan Anderson Ruiz Pena 009.XXX.XXX-90  40 38ª 

Erica Costa Alves 047.XXX.XXX-85 Sim 39 39ª 

Higor Guzman Santos de Oliveira 044.XXX.XXX-06 Sim 33 40ª 

André de Jesus Lima 018.XXX.XXX-71 Sim 30 41ª 

Jennifer Azevedo Barreto 580.XXX.XXX-15  30 42ª 

Edcley Vasconcelos Leite Serra 054.XXX.XXX-92  28 43ª 

Italo Gordiano de Cerqueira 930.XXX.XXX-00  24 44ª 

Daniela Araújo Santos 047.XXX.XXX-29  23 45ª 

Séphora Juliana dos Santos 044.XXX.XXX-83 Sim 20 46ª 

Milena Santos Dias 909.XXX.XXX-72  15 47ª 

Tatiane de Oliveira Santos 016.XXX.XXX-31 Sim 15 48ª 

Elisa Gabriely Sousa Barreto 075.XXX.XXX-20  11 49ª 
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Resultado provisório da análise da documentação - Assistente Pedagógico(a) 

 
 

Nome CPF Grupo 
minoritário Pontuação Colocação 

Jodeylson Islony de Lima Sobrinho 002.XXX.XXX-94  96 1ª 

João Paulo Lima Cunha 060.XXX.XXX-54 Sim 95 2ª 

Josivaldo de Santana 575.XXX.XXX-87 Sim 85 3ª 

Jamilly Bispo Laureano 002.XXX.XXX-28 Sim 82 4ª 

Maria Cleide Leite Andrade Calderaro 030.XXX.XXX-61  73 5ª 

Caliane Costa dos Santos da 
Conceição 029.XXX.XXX-10 Sim 72 6ª 

André Luis Santos 022.XXX.XXX-96  70 7ª 

Gabriela Lima dos Santos 068.XXX.XXX-11  70 8ª 

Maria Rosangela Santos 591.XXX.XXX-34 Sim 64 9ª 

Renilfran Cardoso de Souza 004.XXX.XXX-07  62 10ª 

Carla Darlem Silva dos Reis Cabral 031.XXX.XXX-70  58 11ª 

Adailza Santos Menezes 063.XXX.XXX-46 Sim 57 12ª 

Aline Laurindo Rodrigues 028.XXX.XXX-88 Sim 51 13ª 

Janaina Couvo Teixeira Maia 044.XXX.XXX-50  50 14ª 

Caroline de Lara 053.XXX.XXX-57  44 15ª 

Irene de Souza Amarante Conceição 714.XXX.XXX-00  42 16ª 

Juan Anderson Ruiz Pena 009.XXX.XXX-90  40 17ª 

André de Jesus Lima 018.XXX.XXX-71 Sim 30 18ª 

Jennifer Azevedo Barreto 580.XXX.XXX-15  30 19ª 

Itania Mara Santos 042.XXX.XXX-05 Sim 25 20ª 

Daniela Araújo Santos 047.XXX.XXX-29  23 21ª 

 

3 



 
Resultado provisório da análise da documentação - Coordenador(a) de Tutoria 

 
 

Nome CPF Grupo 
minoritário Pontuação Colocação 

Jodeylson Islony de Lima Sobrinho 002.XXX.XXX-94  96 1ª 

Alaor Lopes Menezes Filho 014.XXX.XXX-74  70 2ª 

Gabriela Lima dos Santos 068.XXX.XXX-11  70 3ª 

Maria Rosangela Santos 591.XXX.XXX-34 Sim 64 4ª 

Caroline de Lara 053.XXX.XXX-57  44 5ª 

Priscilla Pinheiro Quirino 093.XXX.XXX-75  42 6ª 

 
 

 
São Cristóvão, 30 de junho de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Prof. Dr. José Vieira da Cruz 
Presidente 

 

 

Profa. Dra. Rosemeire Marcedo Costa  
1ª examinadora 

 

 

Prof. Dr. Antônio Ponciano Bezerra 
2º examinador 
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